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                                        Refleksja 

 

W nasze ziemskie życie jest wpisane „oczekiwanie”. Ciągle na kogoś albo na coś 

czekamy. Oczekiwanie dotyczy również naszej kondycji duchowej. Jest to postawa 

wyjątkowo aktualna w Adwencie, który przygotowuje nas na przyjście Pana w 

łaskach Świąt Jego Narodzenia oraz na Jego powtórne przyjście przy końcu czasów.  

Ewangelista Łukasz przywołuje zapowiedź Jezusa, że pośród wielu przerażających 

znaków, które się pojawią, jeden przyćmi je wszystkie: objawienie się Jego jako 

Pana chwały. „Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłoku  

z wielką mocą i chwałą”. Dla uczniów Jezusa nie będzie to dzień lęku, ale ufności. 

Aby przyjąć postawę ufności w dniu ostatecznym wymaga to przygotowania  

i przemiany naszego życia. Dlatego w Adwencie musimy wcielić w życie zalecenie 

samego Jezusa: „Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe […] 

Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego 

wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym”. 

Przyjście Boga do nas jest wielkim wydarzeniem. Dlatego samo oczekiwanie na 

Pana zakłada naszą gotowość na spotkanie z Nim. Temu ma służyć nasza czujność i 

prośba słowami Psalmisty: „Daj mi poznać, Twoje drogi, Panie, naucz mnie chodzić 

Twoimi ścieżkami”. Wszystko po to, żebyśmy stawali się „coraz doskonalszymi” na 

przyjście Pana, odnieśli zwycięstwo nad sobą oraz uporządkowali swoje życie. Na 

co według wskazówek Jezusa musimy zwrócić uwagę? Chodzi o czujność i rozwój 

modlitwy, abyśmy wskutek nieumiarkowania nie ulegli ociężałości serca, swoistej 

znieczulicy na sprawy Boże, a zatrzymali się jedynie na troskach doczesnych. 

Patrzymy każdego dnia na niepewne ludzkie oczekiwania: żeby przedłużyć umowę 

o pracę, spotkać się z najbliższymi, doświadczyć zrozumienia czy otrzymać 

godziwą zapłatę za swój wysiłek. Uświadamiamy sobie również, że jako 

chrześcijanie przesuwamy się w kolejce do spotkania z zapowiadanym przez 

proroków Oblubieńcem. I niecierpliwie oczekujemy, mając świadomość, że Jezus 

chce się z nami spotkać, a dla każdego z nas ma dobrą wiadomość. Potrzeba nam 

więc autentyczności i głębi w tym spotkaniu, a nie drogi na skróty. Rozpoczynając 

nowy rok kościelny i liturgiczny, bądźmy w szczególny sposób świadkami 

konkretnych gestów miłosierdzia wobec bliźnich. Podejmijmy pracę nad budzeniem 

czujności serca, porządkowaniem swoich pragnień, złych przyzwyczajeń czy 

przewrotnych myśli, nad eliminowaniem zaniedbań. Niech pomocą w otwarciu na 

kolejne łaski, jakie Bóg przygotował dla nas, staną się: medytacja tekstów 

biblijnych, roraty, adwentowe ćwiczenia duchowe i dobrze przygotowana spowiedź. 

                   ks. Leszek Smoliński 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jezus powiedział do 

swoich uczniów: „Będą 

znaki na słońcu, księżycu 

i gwiazdach, a na ziemi 

trwoga narodów 

bezradnych wobec 

szumu morza i jego 

nawałnicy. Ludzie mdleć 

będą ze strachu,  

w oczekiwaniu wydarzeń 

zagrażających ziemi. 

Albowiem moce niebios 

zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłoku  

z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dziać zacznie, nabierzcie ducha i podnieście 

głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca 

nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień 

nie przypadł na was znienacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, 

którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, 

abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem 

Człowieczym”. (Łk 21,25-28.34-36) 
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Módlmy się, aby nadchodzący jubileusz umocnił nas w wierze, pomógł nam 

lepiej poznać Chrystusa Zmartwychwstałego w naszym życiu i przemienił nas 

w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei. 

 

 

 

 



LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 2.12 

7
00

 Za †† Jana Pietrzyk – od męskich Róż Różańcowych. 

18
00

 1) Za †† rodziców Adelę i Wilhelma Gajda, Klarę i Karola Ptok, Tomasza 

Kowerdę, Dominikę Gajda, †† dziadków Fister i Gajda. 

2) Za † Józefa Michno w dniu urodzin. 

20
00

 Msza św. roratnia dla dorosłych. 

Wtorek – 3.12 – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera. 

7
00 

Za † Jana Rydzanicz – od siostry Marii z Jasła z rodziną. 

18
00 

1) W intencji Róż Różańcowych. 

2) Za †† Stefanię Cebula w 1. rocznicę śmierci i jej męża Stefana. 

Środa – 4.12 – wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy. 

7
00

 Przez wstawiennictwo św. Barbary za † męża Ryszarda Halemba, †† 

rodziców z obu stron oraz †† górników. 

17
00

 1) Za †† Elfrydę i Józefa Pluta, †† z rodzin Pluta, Ptak, Kubisch, 

Goleniowski i Pamuła. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 25 rocznicy ślubu. 

Czwartek – 5.12  

7
00

 O nowe powołania do Służby Bożej. 

18
00

 1) Za † ojca Ewalda Gramala w kolejną rocznicę śmierci, matkę Marię 

Gramala i †† z rodzin Gramala i Beer. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) dla Jerzego, Ilony, Mariusza i Ewy oraz o 

dary Ducha Świętego dla Jakuba. 

Piątek – 6.12 – wspomnienie św.Mikołaja, biskupa. 

7
00

 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

18
00

 1) W intencji zbiorowej 

2) O zdrowie i potrzebne łaski dla Sebastiana Dudy. 

Sobota – 7.12 – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła. 

  7
00

 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

18
00

 1) Za † Mieczysława Gruszczyńskiego w 12. rocznicę śmierci. 

2) Za †† rodziców Adelajdę i Alfreda, Bożenę i Mieczysława, †† z rodzin 

Pospieszczyk i Ptak. 

Niedziela – 8.12 – II Adwentu – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP. 

7
00

 Za † męża i ojca Huberta Kabella w kolejną rocznicę śmierci oraz  

†† z pokrewieństwa Kabella i Parucha. 

8
15 

Za †† rodziców Gertrudę i Alojzego Majer, †† Łucję i Walentego Smykała. 

†† z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

9
45 W intencji Sióstr Zakonnych i Dzieci Maryi. 

11
15

 Za † brata Jerzego Kotysz, †† rodziców, syna Piotra i dziadków. 

16
30

 Nieszpory adwentowe. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 40. rocznicy urodzin Tomasza 

Pawliczek oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie. 
 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Rozpoczynamy okres adwentu, który jest czasem oczekiwania drugiego 

przyjścia Chrystusa na końcu czasów i przygotowania do Świąt Narodzenia 

Pańskiego. Zachęcamy do wysiłku duchowego przez uczestnictwo w roratach,  

a także do gromadzenia się na modlitwie w domach wokół świecy czy wieńca 

adwentowego. 

 Dziś w czasie wszystkich Mszy św. poświęcamy wieńce adwentowe.  

O godz. 16
30 

zapraszamy na niedzielne Nieszpory. 

 Roraty dla dzieci będą odbywać się od poniedziałku do piątku podczas 

wieczornych Mszy św. o godz. 18
00

, a w środę o 17
00

. Msza św. roratnia dla 

dorosłych sprawowana będzie w poniedziałek o godz. 20
00

 z kazaniem  

i w sobotęo godz. 7
00

.  

 W tym roku podczas rorat dla dzieci, wyruszymy na spotkanie Dzieciątka Jezus 

wraz z św. Wincentym a Paulo, który poprowadzi nas do Betlejem przez różne 

kraje świata. Podczas tej adwentowej wędrówki będzie on nas uczył wyobraźni 

miłosierdzia i dostrzegania Boga przychodzącego w drugim człowieku. Gotowa 

plansza z obrazkami umieszczona jest w gablocie.  

 We wtorek o godz. 18
00

 Msza św. za żyjących i zmarłych członków Róż 

Różańcowych. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji nowych powołań i całodzienna 

adoracja Najświętszego Sakramentu. Zakończenie adoracji o godz. 17
30

. Po 

Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu biblijnego. 

 W piątek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, o godz. 18
00

 Msza św. zbiorowa. 

 W sobotę o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Seca NMP 

(odwiedziny chorych będą 14 grudnia). 

 W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy uroczystość Niepokalanego Poczęcia 

NMP. O godz. 9
45

 Msza św. w intencji Sióstr Zakonnych i dzieci Maryi. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego  

i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. Za 

tydzień zbiórka do puszek na Kościół na Wschodzie. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 W sobotę 14 grudnia o godz. 14
00

 w Domu Mniejszości Niemieckiej odbędzie 

się Wieczerza Wigilijna dla osób starszych i samotnych. Chętnych prosimy  

o zgłaszanie się, w niedzielę w kiosku, a w tygodniu w zakrystii. Wolontariusze 

PZC dziękują wszystkim ofiarodawcom za ofiary złożone tydzień temu na ten 

cel. 


